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Grudzień to pierwszy z zimowych miesięcy, a jednocześnie jest to ostatni, dwunasty miesiąc
roku. Ma 31 dni. Jego nazwa pochodzi od słowa „gruda” - ma to związek z zamarzniętą

ziemią, przez co tworzą się charakterystyczne grudy.
Dla wielu osób grudzień to bardzo przyjemny miesiąc, głównie ze względu na Mikołajki oraz
obchody Świąt Bożego Narodzenia. To okazja, by spotkać się z rodziną, obdarować bliskich

prezentami, a także odpocząć od pracy, czy szkoły ;)
Ostatni miesiąc w roku to pora na świętowanie. Na radosne podsumowania. Na zabawę. Na

nowe plany. Nowe cele i marzenia. Ostatniego grudnia, w sylwestrową noc szampańską
zabawą żegnamy odchodzący, stary rok. O północy składamy sobie życzenia noworoczne i

wznosimy toast za pomyślność w Nowym Roku! Jest czym się cieszyć, jest co świętować.
Przyszłość będzie jeszcze lepsza i ciekawsza – czego Wam i sobie życzę :)

KARTKA Z KALENDARZA

4.12 Barbórka 
5.12 Międzynarodowy Dzień Wolontariusza

6.12 Dzień Anioła, Mikołajki
11.12 Międzynarodowy Dzień Tanga

15.12 Dzień Herbaty
16.12 Dzień Pokrywania Wszystkiego Czekoladą

17.12 Dzień bez Przekleństw
21.12 Światowy Dzień Pozdrawiania Brunetek

22.12 Pierwszy Dzień Zimy
24.12 Wigilia Bożego Narodzenia

25.12 Boże Narodzenie
26.12 Drugi Dzień Bożego Narodzenia, Święto św. Szczepana

28.12 Międzynarodowy Dzień Pocałunku
31.12 Ostatni Dzień Roku, Sylwester

Grudzień - bohater numeru

Wiktoria Kozak, klasa 7A



Wiktoria Kozak, klasa 7a

Grudzień - bohater numeru
Agata Dziechciarczyk „Sylwester!!!”

Czas rozpocząć zabawę
W Sylwestrową noc

Przygotujcie szampana
Ogni sztucznych moc

Wprawcie w dobry nastój
W krok taneczny nogi

Do szampańskiej zabawy
Bądźcie w noc gotowi

By powitać hucznie
Nowy Rok na świecie

Zapalcie sztucznych ogni
Ile tylko chcecie!!!

Józef Czechowicz „Zima”

Pada śnieg, pró szy śnieg,
 wszę dzie go na wia ło.

 Da chy są już bia łe,
 na uli cach bia ło.

 Stroj ne w biel, w srebr ny puch
 la tar nie się wdzię czą.

 Dziń-dziń-dziń-dziń-dziń-dziń,
 dzwon ki sa nek brzę czą.

 Pada śnieg, pró szy śnieg,
 bie lut ki jak mle ko.

 W skle pach gwar, w skle pach ruch:
 - Gwiazd ka nie da le ko!

 Jesz cze dzień, jesz cze dwa,
 chłop cy i dziew czyn ki!

 Będą stać niby las
 na ryn ku cho in ki.

Maria Lorek ”Święty Mikołaj”
Szóstego grudnia
Na całym świecie

Święty Mikołaj
Odwiedza dzieci.
Pędzi na saniach

Z reniferami
Za chwilę stanie

Pod twymi drzwiami.
Dużo podarków

W swym worku niesie
Tobie na pewno

Też coś przyniesie



Wywiad z Księdzem Przemysławem Druszczem 

Szczęść Boże

 Proszę powiedzieć coś o sobie.
To trudne zadanie. Zazwyczaj nie lubię mówić o sobie. Chyba nie lubię być na tak zwanym

świeczniku. Ale za to jestem dobrym obserwatorem.

Kiedy u Księdza pojawiło się powołanie ?
 Czy będąc małym chłopcem myślał już Ksiądz o tym żeby pójść do Seminarium, czy miał Ksiądz inne

plany ?
Nie wiem, kiedy powołanie się pojawiło, ale odkryłem je kiedy miałem 15 lat. Wcześniej o tym

nawet nie myślałem. Wydawało mi się to dziwne i tajemnicze. W gimnazjum uczyłem się do
konkursu poznając życiorysy świętych. Wielu nich było księżmi. Zaintrygowało mnie to. Zacząłem o

tym myśleć i chyba właśnie wtedy odkryłem, że to moja droga życia.

Gdzie i w którym roku przyjął Ksiądz święcenia ? 
 Gdzie była Księdza pierwsza parafia i w jakiej miejscowości był Ksiądz przed Myślenicami ?

Konkrety: W katedrze na Wawelu w 2015 roku. Jako świeżo wyświęcony ksiądz zostałem posłany do
parafii Matki Bożej Różańcowej w Chrzanowie, natomiast bezpośrednio przed przyjściem do

Myślenic pracowałem w Płokach koło Trzebini. Byłem wcześniej także w Krakowie.

Czym zajmuje się Ksiądz w naszej parafii ?
Jestem wikariuszem, czyli pomocnikiem proboszcza, podobnie, jak ks. Paweł, i ks. Michał. Opiekuję

się kilkoma grupami parafialnymi: chórem „Laudate Dominum”, grupą teatralną „Misterium”,
jednym z kręgów domowego Kościoła. Przygotowuję młodzież do sakramentu bierzmowania. Jak

widzicie, uczę w szkole, a dodatkowo jestem wizytatorem katechetycznym, czyli kimś, kto
nadzoruje katechezę w wyznaczonym rejonie. 

Lubi Ksiądz uczyć w naszej szkole ? 
 Co jest najtrudniejszego w byciu nauczycielem-katechetą ?

Tak, lubię. Nawet bardzo. Za największą trudność w katechezie uważam wzbudzanie motywacji do
nauki. Czasem wydaje mi się, że łatwiej jest uczyć przedmiotów egzaminacyjnych, ponieważ

uczniowie łatwiej odnajdują motywację do ich nauki.

Jak wygląda Księdza zwykły dzień ?
Nie wiem, który dzień mogę nazwać zwykłym, bo każdy dzień tygodnia przeżywam inaczej. Zawsze

odprawiam Mszę świętą, spowiadam, inne punkty dnia to nauka w szkole, spotkanie z grupą
formacyjną, dyżur w kancelarii parafialnej, wizytacja katechetyczna w jakiejś szkole. To tak z

grubsza. 

Nasi nauczyciele - wywiad



 Jakie jest Księdza ulubione danie ?
W sumie, to nie wiem, bo lubię ich dużo . Może stek. Na pewno sałatki są w rankingu wysoko. I jajka. 

Co lubi Ksiądz robić w wolnym czasie ? 
Bardzo lubię czytać. Wtedy świetnie wypoczywam. 

Czy ma Ksiądz rodzeństwo ?
Mam starszą o dwa lata siostrę. 

Jakim był Ksiądz dzieckiem ?
Grzecznym, ale chodziłem swoimi drogami. Lubiłem samotne wędrówki. W sumie, dalej lubię. 

Jaki był Księdza ulubiony przedmiot w szkole, a którego Ksiądz nie lubił ?
Tutaj chyba wywołam oburzenie. Wszystkie ścisłe przedmioty uwielbiałem. Pierwsze miejsce w

rankingu się zmieniało. Raz to była biologia, raz geografia, a raz fizyka. A teraz uwaga... najbardziej
nie lubiłem wuefu. Nie dlatego, że nie lubię sportu, ale zupełnie nie pasowała mi forma tych lekcji i

możliwość zajęcia się tylko kilkoma najbardziej popularnymi dziedzinami. Z innych przedmiotów
zawsze szło mi bardzo dobrze. A na wuefie było tak średnio. Niby bez problemu, ale i bez szału. 

W niedzielę, 1 grudnia rozpoczął się Adwent - o czym powinniśmy pamiętać w tym ważnym okresie ?
Powinniśmy pamiętać, że Adwent to czas oczekiwania. Mam wrażenie, że ludzie często o tym

zapominają. Świętują Boże Narodzenie zanim ono jeszcze nadejdzie. Rozumiem tę niecierpliwość, ale
ona powoduje, że tracimy sam Adwent. 

 Jak spędza Ksiądz Święta Bożego Narodzenia ?  Która tradycja jest według Księdza najważniejsza ?
W dużej mierze na parafii, posługując w kościele. Ale jedno popołudnie mogę poświęcić na odwiedziny
domu rodzinnego. Wg mnie najważniejsze jest dzielenie się opłatkiem. To wyróżnia Wigilię i nadaje jej

wyjątkowy charakter. 

Zbliża się Sylwester i Nowy Rok, ma Ksiądz już jakieś postanowienia noworoczne? 
Nie mam postanowień noworocznych. Kiedy wiem, że coś muszę zmienić, nie czekam do nowego roku.

Polecam tę praktykę. Łatwiej wtedy o wytrwałość. 

Dziękuję za rozmowę :)

Wywiad przeprowadziła Wiktoria Kozak, klasa VII a 



W piątek, 6 grudnia obchodziliśmy w naszej szkole mikołajki. Dzień
rozpoczęliśmy od słów, które przez radiowęzeł skierował do nas sam św.

Mikołaj:
Drogie Dzieci, Kochani Uczniowie! Mówi do Was Święty Mikołaj! Tak, to naprawdę ja –
czerwony płaszcz, długa broda i worek pełen prezentów, który dziś ledwo udało mi się

unieść, bo przecież wszyscy w tej szkole byliście w tym roku wyjątkowo grzeczni! A
przynajmniej tak donosi mój zaufany Elf, który prowadził obserwacje. Dziś jest jeden z

najradośniejszych dni w roku – dzień pełen magii, uśmiechów i dobrej zabawy. Mikołajki to
czas, kiedy możemy na chwilę zatrzymać się w codziennym pośpiechu, pomyśleć o innych i

podarować im odrobinę radości – choćby słowem, uśmiechem, czy gestem. Życzę Wam
wszystkim, żeby ten dzień był pełen ciepła, przyjaźni i niespodzianek. Niech Wasze serca

rozgrzewa świąteczna atmosfera, a uśmiechy rozświetlają szkolne korytarze. Pamiętajcie –
małe gesty czynią cuda, a dzielenie się dobrem sprawia, że jest go więcej! A teraz czas na

chwilę muzycznej magii! Przygotowaliśmy dla Was specjalną listę mikołajkowych piosenek,
które – jestem pewien – wprawią Was w doskonały nastrój! Słuchajcie uważnie i śpiewajcie
razem z nami! Zostawiam Was w tej świątecznej atmosferze i pamiętajcie – widzę Wasze

dobre uczynki, a czasem także drobne psoty. Bądźcie dla siebie dobrzy i bawcie się
wspaniale! Ho, ho, ho! Wasz Święty Mikołaj! Do zobaczenia w Waszych klasach 

A później już było czyste szaleństwo, Mikołaj odwiedził każdą klasę, grzeczni
uczniowie dostali cukierki, a niegrzeczni nauczyciele rózgi - czyli było tak, jak być

powinno. trzymamy kciuki za naszych nauczycieli, aby za rok Mikołaj mógł przynieść
mniej rózg dla Grona Pedagogicznego. 

MIKOŁAJKI W NASZEJ SZKOLE 



MIKOŁAJKI W NASZEJ SZKOLE 



MIKOŁAJKI W NASZEJ SZKOLE 



MIKOŁAJKI W NASZEJ SZKOLE 

Mikołaj i jego ekipa wrócą z rok :) Bądźcie grzeczni!



SAMORZĄD SZKOLNY JAKUB MITAN - ZASTĘPCA PRZEWODNICZĄCEGO SZKOŁY

Wywiad przeprowadziła Wiktoria Kozak

Kuba, osoby, które Cię znają wiedzą, że jesteś bardzo wesołym człowiekiem :) Powiedz coś o sobie.

Hej, mam na imię Kuba. Jestem z klasy 8a.

Gratuluję dobrego wyniku w wyborach na przewodniczącego szkoły :)  Co skłoniło Cię do kandydowania? 
Do kandydowania w wyborach skłoniła mnie chęć bycia jak inni starsi koledzy / koleżanki, zawsze

chciałem być częścią samorządu, ponieważ bardzo mi się to podobało.

Co chciałbyś zmienić w naszej szkole? Który punkt z Twojego programu był dla Ciebie najważniejszy, i czy
jako zastępca przewodniczącego samorządu uczniowskiego będziesz próbował go zrealizować?

Uważam, że każdy z moich punktów w programie był bardzo ważny i gdyby tylko się dało to myślę, że nie
tylko ja, ale również Bartek oraz Oliwka też chcieliby zrealizować wszystko ze swojej listy. 

To jest Twój ostatni rok w szkole podstawowej, powiedz którą klasę wspominasz najlepiej?
Szczerze to wszystkie lata spędzone w naszej szkole wspominam super, ale gdybym miał wybrać jedną, to

na ten moment zdecydowanie klasę 7 ponieważ nie było jeszcze wtedy takiej presji i parcia na naukę
przed egzaminami jak teraz. Oprócz tego w klasie 7 mieliśmy bardzo dużo wycieczek, a z moją klasą

nigdy nie było nudów.

Jaki jest Twój ulubiony przedmiot?
Moim ulubionym przedmiotem szkolnym jest WF, ponieważ uwielbiam sport i nie wyobrażam sobie życia
bez aktywności fizycznych, takich jak bieganie, czy granie w piłkę. Lubie ten przedmiot również za to, że

bardzo rozwija umiejętności i zgranie, nie tylko w klasie, ale też w drużynie.

 Twoja ulubiona lektura? Jaką książkę poleciłbyś swoim rówieśnikom?
Moją ulubioną lekturą jest „Opowieść Wigilijna” ponieważ bardzo lubię święta. Ta lektura jest bardzo

ciekawa, nie ma za dużo stron i dużo nas uczy, wiec myślę, że akurat ona jest godna polecenia.

 Masz jakieś hobby? Co lubisz robić w wolnym czasie?
Moje hobby to piłka nożna, w wolnym czasie najczęściej spędzam czas grając w piłkę z kolegami lub sam
na ogrodzie, na treningu, czy na wf w szkole. Z piłką przyszłości nie wiąże, ale jest dużą częścią mojego

życia, ponieważ w piłkę gram od małego i jest to moja największa pasja.

Jakie jest Twoje ulubione zwierzę? Masz jakiegoś pupila w domu?
W domu mam psa, wabi się Ramos, tak jak piłkarz najlepszego klubu na świecie Realu Madryt. Bardzo

lubię spędzać z nim wolny czas.

 Jakie jest Twoje marzenie?
Moim marzeniem są podróże. Zawsze chciałem bardzo dużo podróżować, poznawać nowe miejsca i

zwiedzać świat.

 Jak spędziłeś ostatnie wakacje? Byłaś w jakimś ciekawym miejscu?
Na ostatnich moich wakacjach byłem na Majorce. Bardzo polecam to miejsce, jest piękne, na

pewno kiedyś tam wrócę i zwiedzę więcej tej pięknej wyspy.

 Masz już wybraną szkołę średnią? Kim chciałbyś zostać w przyszłości?
Na ten moment mam jakieś plany wstępne do jakiej szkoły chciałbym iść, ale jeszcze dużo przede

mną i myślę, że tak naprawdę to co będę robił w życiu, okaże się za parę lat.



Wywiad z Magdą Góralik, uczennicą klasy IV b

Powiedz coś o sobie.
Cześć, jestem Magda, mam 10 lat. Chodzę do 4 klasy szkoły podstawowej i do 2 klasy

szkoły muzycznej, w której uczę się gry na fortepianie.

Jak podoba Ci się w szkole? Jaki jest Twój ulubiony przedmiot?
W szkole jest nawet fajnie. Niezbyt lubię się uczyć, za to lubię spotykać się tam z moimi

znajomymi. 
Moimi ulubionymi przedmiotami są: Język polski i Informatyka. 

Tęsknisz za swoim wychowawcą z klasy I-III ? Duża jest zmiana w klasie IV ? 
 Masz jakąś radę dla swoich kolegów /koleżanek z młodszych klas ?

Tak, bardzo tęsknię za Panią Agnieszką Mistarz. W 4 klasie na pewno zmieniła się ilość
nauczycieli oraz jest więcej sprawdzianów i kartkówek. Chyba nie mam żadnej rady dla

rówieśników z młodszych klas...

Jaka jest Twoja ulubiona lektura? Jaką książkę poleciłabyś swoim rówieśnikom?
Moją ulubioną serią książek są „Wojownicy”. Jest to książka przygodowa o dziko

żyjących kotach. Bohaterem I cyklu jest kot o imieniu „Rdzawy”. Bardzo polecam ją
innym :)

Co lubisz robić w wolnym czasie? 
W wolnym czasie lubię śpiewać oraz czytać książki. Bardzo lubię też aktorstwo. Chodzę

na zajęcia teatralne. Moim hobby jest też gra na pianinie. 

Masz jakiegoś zwierzaka w domu?
Nie mam żadnego zwierzaka w domu, ale od zawsze marzę o psie. Niestety mam

alergię na psią i kocią sierść. 

Kim chciałabyś zostać w przyszłości?
W przyszłości chciałabym zostać piosenkarką, aktorką lub psychologiem :)

 Zbliżają się Święta Bożego Narodzenia – co chciałabyś dostać pod choinkę ?
Chciałabym dostać w prezencie kilka książek z serii „Wojownicy” i jakąś ładną pościel.

Nasi uczniowie - poznajcie ICH!

Wywiad przeprowadzili: Karol Kozak (4a), Wiktoria Kozak (7a)



Wywiad z KAROLEM HALKIEM, uczeniem klasy IV a

Powiedz coś o sobie.
Mam 10 lat. Lubię grać w piłkę nożną i kibicuję drużynie FC Barcelona. 

Mam młodszego brata, który chodzi do I klasy.

Jak podoba Ci się w szkole? Jaki jest Twój ulubiony przedmiot?
W szkole lubię spotykać się z kolegami, mam bardzo miłą Panią Wychowawczynię. Moim

ulubionym przedmiotem jest WF i informatyka. 

Tęsknisz za swoim wychowawcą z klasy I-III ? Duża jest zmiana w klasie IV ?  Masz jakąś radę dla
swoich kolegów /koleżanek z młodszych klas ?

Bardzo dobrze wspominam Panią Bożenkę z kas I-III, ale w IV klasie zostaliśmy serdecznie
przywitani przez innych nauczycieli, dlatego myślę, że młodsi koledzy mogą być spokojni.

Jaka jest Twoja ulubiona lektura? Jaką książkę poleciłbyś swoim rówieśnikom?
Moją ulubioną lekturą jest zdecydowanie „Mikołajek” - bardzo szybko go przeczytałem. Jest

zabawny i opisuje ciekawe przygody grupy kolegów, Czytając tę książkę nie będziecie się nudzić.
Polecam każdemu. 

Co lubisz robić w wolnym czasie? 
Najbardziej lubię grać w piłkę, spotykać się z moim kuzynem i jeździć na wycieczki.

 Masz jakiegoś zwierzaka w domu?
Mam chomika o imieniu Fredzio. Jest ze mną już ponad rok.

Kim chciał byś zostać w przyszłości?
Chciałbym zostać piłkarzem, ale co będzie w przyszłości, to zobaczymy.

Zbliżają się Święta Bożego Narodzenia – co chciałbyś dostać pod choinkę
Chciałbym dostać grę FIFĘ 2025 na Playstation. Jednak najbardziej chciałbym, żeby żadne

dziecko nie zostało bez prezentu w te święta.

Dziękujemy za rozmowę :)

Nasi uczniowie - poznajcie ICH!

Wywiad przeprowadzili: Karol Kozak (4a), Wiktoria Kozak (7a)



Oliwia Ostafin, klasa 8d

Powiedz coś o sobie. 
Heeeej, mam na imię Oliwka, jestem z klasy 8d. Na co dzień interesuję się siatkówką oraz uwielbiam chodzić na

spacery i połowę swojego wolnego czasu spędzać na polu. 
Jesteś w ósmej klasie, więc to jest już Twój ostatni rok w szkole podstawowej! Jak podoba Ci się w naszej szkole? Jest

coś co chciałabyś zmienić?
Uważam, że chodzę do najlepszej szkoły. Nauczyciele i moi przyjaciele, których tutaj poznałam są wspaniali. Może

są drobne rzeczy, które chciałabym zmienić, ale to tylko drobnostki. 
Którą klasę wspominasz najlepiej?

Najlepiej wspominam klasę 6 - był to wyjątkowo ciekawy rok. 
 Jaki jest Twój ulubiony przedmiot?

Chyba najbardziej lubię Język polski lub WOS. 
 Twoja ulubiona lektura? Jaką książkę poleciłabyś swoim rówieśnikom?

Moją ulubioną lekturą jest „Mały Książę” - super lektura. Poza tym nie czytam wielu książek. 
Wiem, że pełnisz służbę w poczcie sztandarowym naszej szkoły :)

Jaką pełnisz funkcję, co należy do Twoich obowiązków i przede wszystkim co trzeba zrobić żeby doświadczyć tego
zaszczytu?

Pełnię funkcję asysty pocztu. Uczestniczę w uroczystych świętach m.in. rozpoczęcie roku szkolnego. 
Aby pełnić służbę w poczcie sztandarowym z tego co mi wiadomo, trzeba mieć wysoką średnią oraz wzorowe

zachowanie. 
Kto z naszej szkoły jest jeszcze w poczcie sztandarowym?

W poczcie sztandarowym jestem wraz z Zuzanną Górką z 8c i Bartłomiejem Szlachetka z 8b. 
Masz jakieś hobby? Co lubisz robić w wolnym czasie?

Moim hobby jest siatkówka, ale wolny czas często wykorzystuje również aby np. rysować, czy spędzać czas z
rodziną. 

 Jakie jest Twoje ulubione zwierzę? Masz jakiegoś pupila w domu?
Najbardziej uwielbiam psy, z tego powodu również sama posiadam psa-mini yorka, nazywa się Pepe. 

Jakie jest Twoje marzenie?
Moim marzeniem, bardziej na przyszłość, jest dużo podróżować i zwiedzić wszystkie kraje na tej planecie. 

 Jak spędziłaś ostatnie wakacje? Byłaś w jakimś ciekawym miejscu?
Ostatnie wakacje spędziłam z moimi przyjaciółmi. Nie byłam na wakacjach, ale byłam w wielu ciekawych miastach

u nas w Polsce, np. Warszawie - byłam już tam 7 razy.
 Masz już wybraną szkołę średnią? Kim chciałabyś zostać w przyszłości?

Na razie jeszcze zastanawiam się jaka konkretna szkoła będzie mi pasować, ale na pewno w przyszłości chciałabym
zostać prawnikiem. 

D i k j )

Nasi uczniowie - poznajcie ICH!

Milena Wrona, klasa 8d 
Opowiedz coś o sobie

 Jestem Milena , chodzę do 8 klasy i lubię bardzo tańczyć 
Co lubisz robić w wolnym czasie 

Lubię spotykać się ze znajomymi,ogląda netflixa i tańczyć 
Czy jakbyś mogła to cobyś zmieniła w naszej szkole ?

 Mogłabym zmienić żebyśmy mogli korzystać z telefonów 
Czy stresujesz się egzaminem ? 

Nie stresuję się
Czy masz jakąś wybraną szkołę do której pójdziesz po wakacjach ?? 

Tak, Kościuch albo Tytus

Rozmawiały: Gabriela Boryczko, Maja Turała, klasa 6a

Rozmawiała: Wiktoria Kozak, klasa 7a



Kącik czytelniczy

Czy Twój znajomy to mól książkowy? Zastanawiasz się, co kupić mu w
prezencie? Zakup książki pewnie jest dość ryzykowny, bo nie wiesz, czy akurat

nie ma tej książki w swoim zbiorach albo już po prostu ją czytał...
Oliwia przygotowała PREZENTOWNIK dla fanów książek. 

♥ Książki - o ile jesteś pewien tytułu lub ulubionego gatunku
♥ Otulacz do książki 
♥ Znaczki do adnotacji 

♥ Koc, którym otulisz się, aby przyjemniej się czytało
♥ Świeczkę dla klimatu 

♥ Kubek na ciepłe kakao lub herbatkę
♥ Torbę do przechowywania książek 

♥ Bilet na targi książek 

A co warto przeczytać w te zimowe wieczory?

"Love is coming"   Kamila Mikołajczyk    
Historia opowiada o nieśmiałej dziewczynie -
Nellie i zbuntowanym chłopaku - Kadenie .

Zbliżająca się zima będzie jednak inna . Mama
dziewczyny oznajmia , że czeka je miesięczny
wyjazd do San Francisco . Dla Nellie to niemal
koniec świata , bo nie wyobraża sobie świąt w

miejscu , gdzie nawet nie sypie śnieg! 
Jej pobyt w Kalifornii zakłóca Kade , który od
samego początku nie lubiał Nellie , ale jeden

dzień zmienia wszystko .                   



Kącik czytelniczy

"Zaopiekuj się mną . Samotne święta Oskara
" Holly Webb

Hania od zawsze marzy o własnym psie.
Wprost nie może uwierzyć w swoje szczęście,
kiedy rodzice zgadzają się na to, aby dostała

upragnionego szczeniaka. Oskar szybko
przywiązuje się do Hani i dobrze się czuje w

swoim nowym domu. Wszystko jednak zmienia
się przed Bożym Narodzeniem. Hania nie ma
zbyt wiele czasu na opiekę i zabawę ze swoim

pupilem, gdyż przygotowuje się do
świątecznego przedstawienia i często chodzi na

próby. Oskar z tego powodu czuje się
zaniedbany. Nie wie, dlaczego Hania nie chce

się już nim opiekować .
Czy już go nie kocha ?

"Opowieść Wigilijna "  Charles Dickens 
W Wigilię, kiedy cały Londyn raduje się

rodzinnymi świętami, jeden tylko zgryźliwy i
gburowaty samotnik, Ebenezer Scrooge, nie

poddaje się atmosferze. Jest jednak ktoś,
kto niespodziewanie go odwiedza i ma mu

do przekazania pewną niezwykłą,
świąteczną wiadomość... Czy z człowieka ,
który ma podejście egoistyczne może stać

się całkowitym przeciwieństwem ? 

Kącik czytelniczy prowadzi: Oliwa Jędrycha, klasa 6a



NASI ABSOLWENCI 
Rozmowa z Gabrysią Batko- tegoroczną absolwentką naszej szkoły

Chodziłaś do naszej szkoły od 1 klasy, spędziłaś tu sporą część swojego życia. Jak
wspominasz początki w „dwójce”? Jaką uczennicą była 7-letnia Gabrysia?

Hej. Początki w szkole były troszkę trudne. Jak pamiętam to byłam zagubiona i bardzo
się stresowałam. Wszystko było inne i nowe, ale z czasem minęło i czułam się świetnie.
Poznałam wspaniałe koleżanki i kolegów oraz miałam cudowną wychowawczynię
Panią Renatkę, którą serdecznie pozdrawiam.

Co najmilej wspominasz z tego czasu?

Najmilej wspominam ludzi, z którymi spędziłam cudowne lata, wspólnie przeżyliśmy
chwilę  radości i czasami smutku. Bardzo ciepło wspominam również zabawy w szkole
i wigilie klasowe, które bardzo lubiłam. To był fantastyczny i beztroski czas.

A później? Jak wyglądała nauka w klasach 4-8?

Nauka w starszych klasach różni się od tych w klasach 1-3. Jest wiele więcej nauki i
obowiązków, nowi nauczyciele i przedmioty, ale i tak fantastycznie wspominam te
starsze lata.

Co wtedy było dla Ciebie najtrudniejsze?

O jejku, sama nie wiem. Może nowe przedmioty i fakt nowych nauczycieli. Każdy miał
swoje zasady, wymagania i czyba to przestawienie się na inny tryb uczenia się.

Zdradzisz nam, jakąś najśmieszniejszą/najbardziej zabawną historię
związaną ze szkołą?

Oj wiele było zabawnych historii w naszej klasie i szkole, ale jedna utkwiła mi w głowie
i dotyczy właśnie okresu w klasie 1-3. Ktoś zrobił żart i posmarował całą toaletę klejem
i niestety trafiło na mnie – przykleiłam się. Poza brudnym i poklejonym ubraniem nic
się nie stało, ale będę to chyba pamiętać do końca życia. 



A co robisz teraz? Gdzie się uczysz?

Obecnie jestem uczennicą klasy pierwszej w I Liceum Ogólnokształcącym im. Tadeusza
Kościuszki w Myślenicach.

Co możesz powiedzieć o tej szkole?

Trudno mi jest powiedzieć ponieważ jestem w niej dopiero trzy miesiące, ale uważam
,że jest dobra i przyjazna młodzieży.

Czym różni się nauka w szkole średniej od tej w podstawówce?

Nauka w szkole średniej różni się od nauki w szkole podstawowej. Jest zdecydowanie
trudniej i więcej materiału do nauki. Nauczyciele w liceum od samego początku
bardzo wiele od nas wymagają, ale mam nadzieję, że to zaowocuje na maturze. 

Masz już jakieś plany na przyszłość? Co po liceum? 

Po liceum chciałabym na pewno pójść na studia, ale na jaki kierunek dokładnie nie
wiem. Może medycyna lub projektowanie wnętrz. Mam nadzieję, że uda mi się
osiągnąć dobre wyniki w nauce i otworzy mi to drzwi do dalszej edukacji.

Na koniec. Masz jakieś rady dla naszych tegorocznych ósmoklasistów,
którzy niebawem (chociaż oni pewnie myślą inaczej) przystąpią do
egzaminu ósmoklasisty?

Tak oczywiście. Kochani bądźcie spokojni, nie stresujcie się. Uczyliście się osiem lat, a
egzamin to nic strasznego. Podejdźcie do niego jak do zwykłego sprawdzianu i
zobaczycie, że będzie dobrze. Życzę Wam powodzenia !!!

Dziękujemy za wywiad i życzymy wszystkiego dobrego w nowej szkole!

Nasi absolwenci



 WESOŁYCH ŚWIĄT W JĘZYKACH ŚWIATA
 angielski merry christmas

niemiecki Frohe Weihnachten
 japoński ハッピークリスマス 
 koreański 행복한 크리스마스

 arabski عيد ميلاد سعيد 
 białoruski 3 Калядам�

 bułgarski Весела Коледа
chiński 聖誕快樂

 norweski God jul 
francuski Joyeux Noel

chorwacki Sretan Božić 
 hiszpański Feliz Navidad 

 włoski Buon Natale
grecki Καλά Χριστούγεννα

litewski Linksmų Kalėdų

Wesołych świąt!

ŚWIĄTECZNA LISTA PRZEBOJÓW
Wham! – “Last Christmas”1.

Mariah Carey – “All I Want For Christmas Is
You”

2.

Frank Sinatra – “Jingle Bells”3.
Shakin’ Stevens – “Merry Christmas Everyone”4.

Jose Feliciano – “Feliz Navidad”5.
Mavis Staples – “Christmas Vacation”6.

Band Aid – “Do They Know It’s Christmas”7.
Chris Rea – “Driving Home For Christmas”8.
Andy Williams – “It’s The Most Wonderful

Time Of The Year”
9.



NAJPIĘKNIEJSZE CHOINKI W NASZEJ SZKOLE
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NAJPIĘKNIEJSZE CHOINKI W NASZEJ SZKOLE



Warsztaty Świąteczne w Naszej Szkole – Kreatywność, Magia i Dobroć! 
W ostatnich dniach nasza szkoła tętniła wyjątkową, świąteczną atmosferą! Ponad 60

uczniów-wolontariuszy wzięło udział w dwudniowych warsztatach świątecznych, podczas
których pracowali z zaangażowaniem i ogromną pasją. Pod okiem ekspertów, opiekunów i
ludzi o wielkich sercach, nasi uczniowie tworzyli niezwykłe, pełne ciepła ozdoby i upominki.

Podczas warsztatów powstały ręcznie robione stroiki, aromatyczne świeczki, słoiczki z
mieszankami herbat oraz pięknie udekorowane pierniczki. Każdy z tych przedmiotów niósł
ze sobą cząstkę świątecznej magii i pozytywnej energii. Wspólna praca nie tylko rozwijała

kreatywność i zdolności manualne, ale także budowała więzi oraz uczyła dzielenia się z
innymi. Dziękujemy wszystkim wolontariuszom za ich zaangażowanie, a naszym opiekunom i
ekspertom za cierpliwość, inspirację i nieocenioną pomoc. To były dni pełne uśmiechu, ciepła

i ducha wspólnoty – prawdziwie świąteczny czas w naszej szkole! Dziękujemy Pani Adzie
Słowik za pomysł, organizację i pozytywną energię oraz Fundacji Laboratorium Inspiracji
Społecznych LIS za wsparcie finansowe naszego przedsięwzięcia, bo dzięki temu mogliśmy

pracować na profesjonalnych materiałach a wytwory naszej pracy wziąć do domów i
obdarować osoby, które są nam bliskie. 
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KONKURS SZKOLNY - STROIKI BOŻONARODZENIOWE



I MIEJSCE: RODZINA KAŃSKICH reprezentowana
przez Adriannę i Oliwiera z klasy 1a

II MIEJSCE: RODZINA PUTO reprezentowana przez
Laurę (klasa1b) i Lilianę (klasa 6c)

III MIEJSCE: RODZINA KNAPCZYK reprezentowana
przez Lilię z klasy 2b oraz RODZINA ŚWIĘCH

reprezentowana przez Marcela z klasy 2b

Wyróżnienia:
*RODZINA MIŁEK reprezentowana przez Tomasz (klasa 5c) i

Annę (klasa 7b)
*RODZINA LATOSIEWICZ reprezentowana przez Hanię z

klasy3c
* RODZINA KRAUS reprezentowana przez Marcysię (klasa 1b) i

Jasia (klasa 4b)
* RODZINA GIZA reprezentowana przez Tomasza z klasy 4c

* RODZINA HUDASZEK reprezentowana przez Wandę (klasa 2b)
i Jadzię (klasa 7a)

* RODZINA PODGÓRCZYK reprezentowana przez Anielkę z
klasy 1c

* RODZINA JĘDRZEJWOSKICH reprezentowana przez Alę
(klasa 1 c) i Tomka (2b)

WYNIKI KONKURSU 
NA RODZINNY STROIK
BOŻONARODZENIOWY

GRATULUJEMY I DZIĘKUJEMY ZA UDZIAŁ!



KONKURS SZKOLNY - STROIKI BOŻONARODZENIOWE



                                    Zwyczaj ubierania choinki w Europie zapoczątkowali Niemcy.   
                                      Przystrajanie drzewka jest symbolem świąt Bożego Narodzenia. W 

                                          niektórych domach robi się to dopiero w Wigilię, w innych – już kilka 
                                       tygodni wcześniej. Bożonarodzeniowe drzewko ubiera się w zależności 
                                        od preferencji domowników – niekiedy jest ono kolorowe, z mnóstwem 

                                       ozdób, a czasem przystrojone minimalistycznie w jednym kolorze. 
                                        Można również wykonać własnoręczne ozdoby świąteczne np. 

                                        łańcuchy, aniołki z papieru – to też jest swoistą tradycją świąteczną! 

Łamanie się opłatkiem 
Dzielenie się opłatkiem to przede wszystkim symbol pojednania i przebaczenia. Historia tej

tradycji wywodzi się już od pierwszych Chrześcijan, którzy dzielili się chlebem. W części polskich
domów dzielenie się opłatkiem poprzedza modlitwa oraz czytanie fragmentu Ewangelii wg św.

Łukasza. Podczas łamania się opłatkiem, bliscy składają sobie także życzenia
bożonarodzeniowe. Następnie zasiadają do kolacji wigilijnej. Sianko pod obrusem 

Wigilijny stół – przykrywamy go białym obrusem, pod który wkładamy sianko – symbol
skromności oraz ubóstwa, w jakim na świat przyszedł Jezus. Według wierzeń tym samym

siankiem gospodarze zapewniają sobie dostatek i powodzenie na kolejny rok. 
Dawanie prezentów Nieodłącznym elementem jest także obdarowywanie się prezentami. Na tę
część wieczoru szczególnie czekają dzieci. Prezenty kładzie się pod choinką, a otworzyć można

je dopiero po wieczerzy wigilijnej. Zależnie od zwyczajów panujących w domu i regionu
zamieszkania, dzieciom mówi się, że prezenty przyniósł Mikołaj, Śnieżynka, Aniołek, Gwiazdka.

BOŻE NARODZENIE W POLSCE



 Śpiewanie kolęd 
Jedną z polskich tradycji jest także śpiewanie kolęd. Najsłynniejsze z nich to między innymi

„Przybieżeli do Betlejem pasterze”, „Cicha noc”, „Gdy śliczna Panna”. Są to pieśni, które opisują
narodzenie Jezusa.

Wspólne kolędowanie z rodziną
 podczas świąt stwarza magiczną

       atmosferę, uwielbiają je także dzieci.

 Wigilia, czyli wieczór poprzedzający 
Boże Narodzenie, przypada na 24 grudnia. 
W tym szczególnym dniu chrześcijanie od rana
sprzątają, gotują i szykują jedyną taką
 kolację w całym roku. Tradycja
 wspólnego posiłku w rodzinnym 
gronie, to symboliczne nawiązanie do
 idei dzielenia się, gościnności i wspólnoty

BOŻE NARODZENIE W POLSCE



Zapytaliśmy uczniów naszej szkoły, jakiej potrawy nie wyobrażają sobie
Wigilii. Wyniki chyba nikogo nie dziwią - król jest tylko jeden! Nic nie

smakuje tak, jak barszcz z uszkami

Barszcz z uszkami - 141 głosów
Pierogi - 52 głosy
Żurek - 35 głosów

Karp - 32 głosy
Chałka - 23 głosy

Zupa grzybowa - 15 głosów
Groch z kapustą  - 5 głosów

 

Święta w naszych domach

SMACZNEGO!



Przygotowała: Madzia Pietrzak, klasa 4c



Skąd się wzięło 12 potraw wigilijnych?

Historia potraw wigilijnych i ich ilości na stole zmieniała się na przestrzeni wieków.

Dawno temu przygotowywano 7 potraw, które symbolizowały liczbę dni w

tygodniu. Następnie na stole zaczęto kłaść 9 dań, czyli tyle, ile było chórów

anielskich. Przez lata przewijało się również 5, 11 i 13 pozycji na wigilijnym stole.

Ostatecznie zdecydowano, że na stole wigilijnym powinno pojawiać się 12 potraw,

które miały symbolizować apostołów oraz liczbę miesięcy w roku.

Kolory świątecznych dekoracji

Złoto – W kontekście świąt Bożego Narodzenia, złoto przypomina o darach, które

Trzej Królowie złożyli nowo narodzonemu Jezusowi. Jest również symbolem

światła i blasku, przypominając o świetle, które Jezus przynosi do świata.

Zieleń – jest kolorem wiecznie zielonych roślin, takich jak choinki i jemioła, których

od dawna używa się jako zimowych dekoracji. W chrześcijaństwie zieleń

symbolizuje również nadzieję i wieczne życie.

Czerwień: Czerwień jest symbolem miłości i pasji, a w kontekście świąt Bożego

Narodzenia, odnosi się również do krwi Jezusa. Jest to kolor, który przypomina o

ofierze i miłości Jezusa do ludzkości.

Największa choinka na świecie

W 2023 roku w Gubbio, malowniczym miasteczku w Umbrii we Włoszech,

ustanowiono rekord największej choinki na świecie. Ta imponująca konstrukcja

miała aż 750 metrów wysokości, co uczyniło ją unikatową atrakcją na skalę

globalną. Choinka w Gubbio nie jest tradycyjnym drzewem, lecz została stworzona

z zestawów kolorowych lamp, które zostały rozmieszczone na zboczu góry Ingino,

tworząc olśniewający wizerunek świątecznego drzewka. 

Nie daj się nudzie! Świąteczne ciekawostki

Madzia Pietrzak, klasa 4c




